
Monitor Polski Nr 16 - 215 - Poz. 129 i 130 

konwojowania osób zatrzymanych, służby patrolowej 
oraz wykonywania czynności związanych z kontrolą 
ruchu granicznego - legitymacja służbowa oraz za ­
świadczenie o wykonywaniu określonych czynności 

służbowych, wystawione przez właściwego komendan­
ta oddziału Straży Granicznej, 

3) funkcjonariuszy celnych w czasie wykonywania czyn­
ności służbowych kontroli celnej w ruchu granicznym 
-legitymacja służbowa oraz zaświadczenie o wykony­
waniu tych czynności, wystawione przez Prezesa Głów­
nego Urzędu Ceł albo dyrektorów urzędów celnych, 

4) żołnierzy wojskowych organów porządkowych wyko­
nujących czynności urzędowe patrolowania i inne służ­
bowe w środkach transportu zbiorowego - leg itymacja 
służbowa żołnierza oraz zaświadczenie o wykonywaniu 
czynności służbowych, wystawione odpowiednio przez 
Komendanta Głównej Żandarmerii Wojskowej albo do­
wódcę Samodzielnego Oddziału Żandarmerii Wojsko­
wej przy Dowództwie Nadwiślańskich Jednostek Wojs ­
kowych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. 

§ 2. Dokumentem poświadczającym uprawnienia do 
ulgi 50% przy przejazdach środkami publicznego transportu 

zbiorowego kolejowego i autobusowego dla żołnierzy od­
bywających niezawodową służbę wojskową, z wyjątkiem 
służby okresowej i nadterminowej, oraz dla osób spełniają­
cych obowiązek tej służby w formach równorzędnych jest 
wojskowy dokument osobisty (książeczka wojskowa), z ak­
tualnym wpisem o odbywaniu niezawodowej służby wojs­
kowej . 

§ 3. Zaświadczenia , o których mowa w § 1 , są drukami 
ścisłego zarachowania na okaziciela i mogą być wydane 
uprawnionym funkcjonariuszom lub żołnierzom tylko na czas 
wykonywania przez nich czynności służbowych określonych 
w § 1 pkt 1-4. 

§ 4. Kierownicy odpowiednich komórek jednostek or­
ganizacyjnych, w których uprawnieni funkcjonariusze lub 
żołnierze odbywają służbę, wydają zaświadczenia, o których 
mowa w § 1, i prowadzą ich ewidencję . 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Spraw Wewnętrznych: A. Milczanowski 

130 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 26 marca 1993 r. 

w sprawie pierwszeństwa z imprez organizowanych przez Międzynarodowe Centrum Targowe Sp. z 0.0. 

w Krakowie. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 82 ustawy z dnia 19 
października 1972 r. o wynalazczości (Dz. U. z 1984 r. Nr 33, 
poz. 177, z 1987 r. Nr 21 , poz. 123 i Nr 33, poz. 181 oraz 
z 1993 r. Nr 4, poz. 14), art. 1 2 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy 
z dnia 31 stycznia 1985 r. o znakach towarowych (Dz. U. Nr 
5, poz. 17, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i z 1993 r. Nr 1 O, poz. 46), 
w zw iązku z § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 
stycznia 1963 r. w sprawie ochrony wzorów zdobniczych 
(Dz. U. Nr 8, poz. 45) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wystawienie wynalazku lub wzoru użytkowego 
w Krakowie w Polsce: 

1) na Międzynarodowych Targach Chemii Gospodarczej 
i Kosmetyków "KRAK- CHEMICA" , odbywających się 
w okresie od dnia 5 kwietnia do dnia 8 kwietnia 1993 r. , 

2) na Targach Motoryzacyjnych " MOTO-TECHNIKA", od­
bywających się w okresie od dnia 21 kwietnia do dnia 25 
kwietnia 1993 r., 

3) na Targach Stomatologicznych: Technika, Protetyka, 
Wyposażenie Gabinetów, Leki - " DENTAMED", od­
bywających się w okresie od dnia 6 maja do dnia 9 maja 
1993 r., 

4) na Krakowskich Targach Sprzętu i Technik Audiowizua­
lnych "FHOTO-AUDIO-VIDEO", odbywających się 
w okresie od dnia 27 maja do dnia 30 maja 1993 r., 

5) na Krakowskich Targach Zabezpieczeń Biur i Mieszkań, 
Ochrony Przeciwpożarowej i Sprzętu Bezpieczeństwa 
i Higieny Pracy " PRO-SECURA", odbywających się 
w okresie od dn ia 7 czerwca do dn ia 9 czerwca 1993 r., 

6) na Międzynarodowym Forum Kontaktów Gospodar­
czych Wschód-Zachód "BANK-IMPEX-CONSULT", 
odbywającym się w okresie od dnia 7 czerwca do dnia 
9 czerwca 1993 r., . 

7) na Targach Urządzeń Sterowniczych "KRAK-IN-CON", 
odbywających się w okresie od dnia 16 czerwca do dnia 
19 czerwca 1993 r., 

8) na Targach Systemów Telekomunikacyjnych i Sprzętu 
Komputerowego "KRAK-TEL-COM", odbywających 
s i ę w okresie od dnia 16 czerwca do dnia 19 czerwca 
1993 r., 

9) na Targach Sprzętu i Technologii Ochrony Środowiska 
Naturalnego "ECO-EXPO", odbywających się w okresie 
od dnia 23 czerwca do dnia 26 czerwca 1993 r., 

1 O) na Targach Wyposażenia i Sprzętu Sportowego, Kara­
waningowego i Kampingowego " CARAVANING", od­
bywających się w okresie od dnia 9 września do dnia 12 
września 1993 r. , 

11 ) na M iędzynarodowych Targach Produktów Spożyw­
czych, Technologii Żywności , Opakowań i Urządzeń 
Kontroli Jakości "KRAKOFOOD", odbywających się 
w okresie od dnia 22 wrześn ia do dnia 26 września 
1993 r., 

12) na Targach Wyposażenia Domu i Wystroju Wnętrz 
" HOME-EXPO", odbywających się w okresie od dnia 
6 października do dnia 9 października 1993 r. , 

13) na Targach Farmaceutyczno- Medycznych: Technika, . 
Analityka, Leki i Parafarmaceutyki - "PHARM-MED", 
odbywających się w okresie od dnia 19 października do 
dnia 22 październ i ka 1993 r., 



Monitor Polski Nr 16 216 Poz. 130 

14) na Targach Zabawek i Artykułów Konsumpcyjnych dla 
Dzieci" D R EAM LAN D", odbywających się w okresie od 
dnia 6 listopada do dnia 1 O listopada 1993 r., 

15) na Targach Wyposażenia Hoteli, Restauracji, Kawiarń 
i Biur "KRAK-HORECA", odbywających się w okresie 
od dnia 2 grudnia do dnia 5 grudnia 1993 r., 

daje prawo do uzyskania w Urzędzie Patentowym Rzeczypo­
spolitej Polskiej, zwanym dalej "Urzędem Patentowym", 
patentu na wynalazek lub prawa ochronnego na wzór 
użytkowy z pierwszeństwem według daty ich wystawienia 
na tej imprezie w wymienionym wyżej okresie. 

2. Wystawienie wzoru zdobniczego na imprezie okreś­
lonej w ust. 1 daje prawo do uzyskania w Urzędzie Paten­
towym rejestracji wzoru zdobniczego z pierwszeństwem 
według daty jego wystawienia. 

3. Zamieszczenie znaku towarowego na towarze wy­
stawionym na imprezie określonej w ust. 1 daje prawo do 
uzyskania rejestracji znaku towarowego z pierwszeństwem 
według daty wystawienia towaru. 

§ 2. 1. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, 
o których mowa w § 1 ust. 1, następuje z zachowaniem 
warunków określonych w § 13 zarządzenia Prezesa Urzędu 
Patentowego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 12 

listopada 1984 r. w sprawie ochrony wynalazków i wzorów 
użytkowych (Monitor Polski Nr 26, poz. 179) oraz w § 2 załą­
cznika do tego zarządzenia . 

2. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, o których 
mowa w § 1 ust. 2, następuje z zachowaniem warunków 
określonych w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 22 maja 1963 r. w sprawie pierwszeństwa do uzys­
kania patentu na wynalazek albo rejestracji wzoru użyt­
kowego, wzoru zdobniczego lub znaku towarowego w przy­
padkach wystawienia wynalazku i wzoru na wystawie pub­
licznej w Polsce lub za granicą albo zamieszczenia znaku 
towarowego na towarze wystawionym na takiej wystawie 
(Dz. U. Nr 33, poz. 133, z 1972 r. Nr 54, poz. 351 i z 1985 r. Nr 
33, poz. 147). 

3. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, o których 
mowa w § 1 ust. 3, następuje z zachowaniem warunków 
określonych w § 12 i 13 zarządzenia Prezesa Urzędu Paten­
towego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 9 września 1992 r. 
w sprawie ochrony znaków towarowych (Monitor Polski Nr 
32, poz. 217) . 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezes Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej : 
W. Kotarba 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w Warszawie: 
- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów. Al. Szucha 2/ 4 (tel. 29-61-73) - egzemplarze bieżące oraz z lat 1987-1992. 

- w księgarni sądowej (gmach Sądów, Al . Solidarności 127, tel. 20-03-71 w. 377) , w księgarni im. St. Żeromskiego, Al. Solidarności 119 (tel. 20-46-28), - egzemplarze bieżące oraz 
z roku 1992, w księgarni Wydawnictw Prawnych, Ekonomicznych, Budowlanych i Ogólnoasortymentowych, ul. Żurawia 1 a przy pl. Trzech Krzyży (tel. 21 -44-05). - egzemplarze 
bieżące orazz roku 1992, Domu Wydawniczym ABC, ul. Zamenhofa 1 (tel. 31-01-58), Księgarni Bankowej, Al. Solidarności 83/89, Księgarni " Elinex" - gmach Ministerstwa Finansów, 
ul. Świętokrzyska 12, (tel. 694-47-69), salonie " Manager" ul. Wspólna 69, w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, ul. Wspólna 4; 

poza Warszawą - egzemplarze bieżące oraz z roku 1992: 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w urzędach wojewódzkich w: Białej Podlaskiej (ul. Brzeska 41) , Bielsku-Białej (ul. Miczurina 2a) , Krakowie-Księgarnia " Interesik" (ul. 
Basztowa 22) , Krośnie (ul. Bieszczadzka 1) , Łodzi (ul. Piotrkowska 104), Opolu (ul. Piastowska 14), Radomiu (ul. Żeromskiego 53), Sieradzu (pl. Wojewódzki 3), Sierniewicach (ul. 
Konstytucji 3 Maja 6) , Suwałkach (ul. Noniewicza 10), Tarnobrzegu (ul. Mickiewicza 7) i Włocławku (ul. 3 Maja 17): 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w sądach w : Białymstoku (ul. Marii Curie-Skłodowskiej 1), Bielsku-Białej (ul . Cieszyńska 10), Bydgoszczy (ul . Wały Jagiellońskie 4) , 
Częstochowie (ul. Dąbrowskiego 23/ 35) , Elblągu (ul. Trybunalska 25) , Gdańsku (ul. Świerczewskiego 30) , Gdyni (pl. Konstytucji 5) , Gliwicach (ul. Powstańców Warszawy 23) , 
Jeleniej Górze (ul. Wojska Polskiego 56) , Kaliszu (al. Wolności 13a), Katowicach (ul. Andrzeja 16/18), Kielcach (ul. Jana Pawła 119), Krakowie-Księgarnia " Interesik" (ul. Przy Rondzie 
7) , lublinie (ul. Krakowskie Przedmieście 43a i Obrońców Pokoju 1), Łodzi (pl. Dąbrowskiego 5) , Ostrowie Wielkopolskim (ul. Sądowa 2) , Poznaniu (ul. Młyńska l a), Radomiu (ul. 
Piłsudskiego 1 O) , Rzeszowie (pl. Śreniawitów3) , Świdnicy (pl. Grunwaldzki 14), Tarnowie (ul. Dąbrowskiego 29), Toruniu (ul. Fosa Staromiejska 12/ 14), Wrocławiu (ul. Energetyczna 
4) , Zielonej Górze (pl. Słowiański 1); 

- w Przedsiębiorstwie Produkcyjno - Usługowym " Vega" sp. z 0.0. w Bydgoszczy (ul. Stary Port 5) , Spółce Cywilnej " Infolex" w Cieszynie (ul. Bobrecka 1) w Biurze 
Rachunkowo-Podatkowym w Koszalinie (ul. Chopina 7), Prywatnej Firmie Gospodarczej " Boom" w Koszalinie (ul. Waryńskiego 7 - budynek Sądu Wojewódzkiego) , w księgarni 
" Interesik" w Krakowie (ul. Krowoderskich Zuchów 2) , Księgarni "Eureka" w Krakowie (ul. Wadowieka 12),w Przedsiębiorstwie Handlowo-Usługowym " Regis" - Sklep " Kleks" 
- Olsztyn (ul. Stare Miasto 22), All PROFT BUSINESS w Opolu (ul. Ozimska 40) , w Zakładzie Usług Biurowych "ZUBIK" w Pile (al. Niepod ległości 2). w Międzynarodowym 
Centrum Informacji i Promocji "STATIM" w Piotrkowie Trybunalskim (ul. Wronia 65), w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Płocku (ul. Kościuszki 6), w punkcie 
Informacyjno-Kolportażowym w Poznaniu (ul. Galileusza 2), w firmie "Drukan" w Pruszkowie (ul. Jasna 2), w Agencji "STA-HA" w Słupsku (ul. Norwida 10/50). w spółce z. 0.0. 

" Mawi -Biznes-Consulting" w Szczecinie (ul. Ogińskiego 15), w spółce z. 0.0. "BUCHALTER" w Szczecinie (ul. Monte Cassino 37), w Księgarni "Eureka" Sp. Cywilnej w Świdnicy (ul. 
Długa 1) , w Przedsiębiorstwie Usługowo-Handlowym " ANDREW-TAG" - księgarnia we Wrocławiu (pl. Powstańców Warszawy 1): filie - księgarnie Domu Wydawniczego ABC: 
Gdynia (ul. Świętojańska 68) , Łódź (pl. Wolności 10/ 12) , Opole (pl. Wolności 7/ 8), Sosnowiec (Al. Zwycięstwa 6) . 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/11, 00-979 Warszawa P-" 

Reklamacje z powodu niadoręezenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 
00-979 Warszawa, P-l , niezwłocznie po otrzymaniu następnego kołejnego numeru. 

o wszełkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29, 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71 , P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks (22) 694-62-06, 

Tloczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A., Zaklad nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2126-1300-93. PL ISSN 0209-214X Cena zł 2000 




